Периодическое печатное издание нормативных правовых актов Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное решением сессии депутатов Усть-Каначульского сельского Совета  Ирбейского района от 20.12.2005 г. за № 12.

   Газета распространяется бесплатно
И  С  К  Р  А № 29
26.06.2023 г.

Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2023                                  с. Усть-Каначуль                                      № 22
О внесении изменений  в решение Усть-Каначульского
сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 27
«Об установлении земельного налога
на  территории Усть-Каначульского сельсовета.»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 387 Налогового  кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Усть-Каначульского сельсовета Усть-Каначульский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 27  «Об установлении земельного налога на территории Усть-Каначульского сельсовета.» изменение, дополнив пункт 5 абзацем следующего содержания:

«- организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу  Усть-Каначульского сельсовета.

3. Настоящее решение вступает в силу не раннее чем по истечении  одного месяца со дня его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра».
Председатель Совета депутатов                                             И.Е.Бурей

Глава сельсовета                                                                     А.А.Быкова
26.06.2023                                         с. Усть-Каначуль                                       № 23

О внесении дополнений в решение

от 09.11.2022 № 34 «Об утверждении Положения о порядке и условиях

приватизации муниципального имущества Усть-Каначульского сельсовета.»

На  основании Федерального закона от 29.12.2022 № 618-ФЗ «О внесении изменения в статью 3 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь  Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Каначульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Внести в Приложение к решению  от 09.11.2022 № 34 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Усть-Каначульского сельсовета.»  следующее  дополнение:

1.1 Пункт  2 статьи 3  Приложения к решению дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники, запасных частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывчатых веществ, средств взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а также специальных материалов и специального оборудования для их производства, специального снаряжения личного состава военизированных организаций, нормативно-технической продукции на их производство и эксплуатацию.»

2.       Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Усть-Каначульского сельсовета

3.
Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра»..
Председатель Совета депутатов                                             И.Е.Бурей

Глава сельсовета                                                                     А.А.Быкова.
26.06.2023                                       с. Усть-Каначуль                                            № 24
О внесении дополнений в решение Усть-Каначульского

сельского Совета депутатов от 15.10.2013 № 21 «Об утверждении
 Положения о бюджетном процессе в администрации
Усть-Каначульского сельсовета»
       В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году». ст. 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Каначульский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести дополнение  в «Положение о бюджетном процессе в администрации Усть-Каначульского сельсовета», утвержденное решением Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 15.10.2013 № 21:
- часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

 «1.
В расходной части местного бюджета предусматривается создание резервного фонда местной администрации.  Размер резервного фонда администрации сельсовета утверждается решением о бюджете муниципального образования Усть-Каначульский  сельсовет.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра»

Председатель Совета депутатов                                             И.Е.Бурей

Глава сельсовета                                                                     А.А.Быкова.
663663 с.Усть-Каначуль,ул.Молодежная-12,Усть-Каначульский сельсовет, издание «Искра» тираж 25 экземпляров
1